
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 128 del 12/09/2007
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 3 agosto 2007, n. 1403
 
Deliberazione della Giunta regionale n. 2023 del 29/12/2004 e Deliberazione della Giunta regionale n.
1503 del 28/10/2005, aventi per oggetto rispettivamente istituzione del primo e secondo elenco
regionale delle sedi operative accreditate per la realizzazione di attività formative finanziate con i fondi
pubblici ai sensi dell’art. 25, comma 1 della Legge regionale n. 15 del 7 agosto 2002: Modificazioni.
 
 
L'ASSESSORE ALLA FORMAZIONE PROFESSIONALE, SULLA BASE DELL'ISTRUTTORIA
ESPLETATA E CONFERMATA DAL DIRIGENTE DEL SETTORE, RIFERISCE QUANTO SEGUE:
 
PREMESSO che la Giunta Regionale, ai sensi dell'art. 25, comma 1 della L.R. n. 15 del 07/08/2002, con
DGR n. 2023 del 29/12/2004 ha approvato i seguenti elenchi regionali delle sedi operative accreditate
per la realizzazione di attività formative finanziate con fondi pubblici,
- Primo elenco regionale delle sedi operative accreditate per le attività formative finanziate con risorse
pubbliche approvato con DGR 2023 del 29/12/04, pubblicata sul BURP n. 9 del 18/01/2005.;
- Secondo elenco regionale delle sedi operative accreditate per le attività formative finanziate con
risorse pubbliche approvato con DGR 1503 del 28/10/05, pubblicata sul BURP n. 138 del 09/11/2005
- Elenco regionale delle sedi operative accreditate per l'apprendistato professionalizzante approvato con
DGR 780 del 06/06/2006, pubblicata sul BURP n. 73 del 15/06/2006
 
PREMESSO che la Giunta Regionale ha aggiornato i suddetti elenchi rispettivamente con la DGR n.
1294 del 05/09/2006 "Modificazioni al primo e secondo elenco", pubblicata sul BUR Puglia n. 119 del
19/09/2006, la DGR n. 1450 "Modificazioni all'elenco per l'apprendistato professionalizzante" e la DGR
n. 1451 del 03/10/2006 "Modificazioni al secondo elenco" pubblicate sul BUR Puglia n. 132 del
17/10/2006;
 
CONSIDERATO che il provvedimento regionale in materia di accreditamento approvato con DGR n. 281
del 15/03/2004 al capitolo "Procedure" stabilisce che l'accreditamento della sede operativa viene
rilasciato per una durata di due anni a partire dalla data di pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia dell'elenco;ed in considerazione del fatto che per il primo dei succitati elenchi il periodo
di vigenza risulta scaduto il 17 gennaio 2007, e tenuto anche conto che in seguito alla L.R. n. 32 del
02/11/2006 "Misure urgenti in materia di formazione professionale" pubblicata sul BUR Puglia n. 143 del
03/11/2006 il Settore Formazione Professionale sta approntando un nuovo dispositivo per disciplinare il
sistema di accreditamento regionale e di conseguenza un nuovo bando per la presentazione delle
richieste di accreditamento, si è ritenuto opportuno, con DGR n. 52 del 26/01/2007, procedere alla
proroga della vigenza del primo elenco succitato.
 
VISTO che per effetto di tale proroga alle sedi operative indicate in tale elenco è stato consentito variare

1



l'ubicazione delle stesse alle medesime condizioni che hanno determinato l'accreditamento, in caso di
motivata e comprovata impossibilità di prorogare il titolo di disponibilità della sede operativa, secondo la
procedura allegata alla DGR n. 52/2007 e che tale possibilità di variazione di ubicazione della sede
operativa deve comunque essere sottoposta a valutazione ed approvazione di questo settore,
soprattutto in considerazione di eventuali attività formative in fase di realizzazione da parte delle sedi
che ne facciano richiesta;
 
TENUTO conto degli esiti della valutazione effettuata dal comitato regolarmente nominato con D.D. n.
532 del 18/05/2007
 
TENUTO altresì conto delle ulteriori variazioni intervenute dalle ultime delibere di modificazioni ai
succitati elenchi, ed in virtù della procedura di verifica del mantenimento dei requisiti dell'accreditamento
relativamente al secondo elenco di cui alla DGR 1503 dei 28/10/05 anch'essa contenuta nella DGR n.
52/2007
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/01
Dal presente provvedimento non deriva nessun onere a carico del bilancio regionale
 
L'Assessore alla Formazione Professionale, sulla base delle risultanze istruttorie, come innanzi
illustrate, propone alla Giunta l'adozione del seguente atto finale di specifica competenza della Giunta
Regionale, così come puntualmente definito dalla L.R. 7/97, art. 4, comma 4, lettera k).
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore alla Formazione Professionale;
Viste le sottoscrizioni poste in calce del presente provvedimento da parte del dirigente del Settore
Formazione Professionale, che ne attesta la conformità alla legislazione vigente;
A voti unanimi espressi nei termini di legge,
 
DELIBERA
 
• di modificare, per i motivi esposti in narrativa, l'Elenco delle sedi operative accreditate", approvato con
deliberazione di Giunta Regionale n. 2023/2004 e pubblicato sul BUR Puglia n. 9 del 18/01/2005, e
s.m.i. inserendo le seguenti variazioni:
A) a seguito della DGR 52/07:
1. Consorzio INFORMDATA, (Cod. 105) variazione ubicazione sede da Via Vecchia Copertino (LE) a
Via Taranto 340, Lecce
2. Azienda speciale per i Servizi Reali (Cod. 182) variazione ubicazione sede da Via De Maria-
Quartiere fieristico - Galatina (LE) a Via Q.M.Corrado n. 1 - Lecce
3. CFP "Padre Pio" (Cod. 118) variazione ubicazione sede da Via Lungo La Meta 25/27- Orta Nova (FG)
Via Tarantino 10- Orta Nova (FG)
4. ATHENA Onlus (Cod. 27) variazione ubicazione sede da Corso Don Luigi Sturzo, 24 Trani (BA) a Via
Capotorto 9 Rutigliano (BA)
 
B) a seguito di comunicazione da parte degli Enti
1. Programma Sviluppo (Cod. 136): cambio indirizzo sede legale - nuovo indirizzo: Via Ugo de Carolis
18 74100 Taranto; rinuncia sede di Locorotondo, Via Musaio.
2. Associazione Profeta (Cod 149): cambio indirizzo sede legale - nuovo indirizzo: Via Appia 238/c CAP
Brindisi.

2



3. E.P.C.P.E.P. (Cod 016D) rinuncia sede di Rutig/iano, Via M. Capotorto 9
4. Centro Servizi e Ricerche (Cod 151): cambio indirizzo sede legate - nuovo indirizzo Via A. Lamarmora
21 Lecce
5. Università degli Studi di Lecce (Cod 398) cambio denominazione in Università del Salento
 
C) a seguito di procedura d'ufficio:
1. Accademia Internazionale "Padre Pio da Pietralcina" (Cod 36) revoca accreditamento sede di
Trinitapoli a seguito di estinzione da persona giuridica da parte della Prefettura di Foggia
2. APIM (Cod 134), con sede legale a Brindisi in Viale Maiorana 1, sospensione accreditamento ai sensi
della L.R. n. 09 del 12/05/2006 "Disciplina in materia di sospensione e revoca dell'accreditamento delle
attività formative" giusta D.D. n. 760 del 03/07/200
 
• di modificare, per i motivi esposti in narrativa, l'Elenco delle sedi operative accreditate", approvato con
deliberazione di Giunta Regionale n. 1503/2005 e pubblicato sul BUR Puglia n. 138 del 09/11/2005, e
s.m.i. inserendo le seguenti variazioni:
A) a seguito di comunicazione da parte degli Enti:
1. Università Telematica Guglielmo Marconi (Cod 517): cambio indirizzo sede legale - nuovo indirizzo
Via Plinio 44 Roma
2. IPSIA A. Agherbino (Cod 291): cambio denominazione in IISS "A. Agherbino" di Putignano-Noci, sede
legale Via Papa Giovanni XXIII Putignano
3. Forpuglia (Cod 125): rinuncia sede di Ostuni, viale Aldo Moro 15/D
4. Sinergia - Associazione Italiana cultura d'impresa (Cod 095) rinuncia sede di Bitonto do Liceo
G.Galilei
5. C.D.O. Compagnia delle Opere Formazione (Cod 439) cambio denominazione in C.D.O.F. Centro di
Orientamento Formazione
 
 di disporre la pubblicazione del predetto provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai
sensi dell'art. 6 della L.R. n. 13/94.
 
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
Dr. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
On. Nichi Vendola

3


